



تحلیل محمد اسماعیلی

تحلیل محمد اسماعیلی

اتفاقات شکل گرفته در بستر انتخابات سال ۹۲ تجربه گروه‌های سیاسی را برای چگونگی دستیابی به موفقیت افزایش داد و مسیر پیروزی کاندیدای متبوع‌شان را روشن‌تر کرد، به این معنا که از تاکتیک‌هایی که یک جریان سیاسی می‌تواند به وسیله آن به پیروزی انتخاباتی‌امیدوار شود، معرفی توأمان دو یا چند کاندیدای انتخاباتی است که چند روز قبل از برگزاری انتخابات تمامی آن کاندیدای ها باید به نفع یک کاندیدای نهایی کنار بکشند. در انتخابات ریاست جمهوری بازدم محمد رضا عارف کاندیدای جریان تجدیدنظر طلب از روی اجبار به نفع روحانی کنار گذاشته شد و در نهایت حسن روحانی به عنوان رئیس جمهور از صندوق آرای انتخاباتی انتخاب شد.

همین تاکتیک به شکل هدفمندی در جریان اصولگرایی به کار گرفته شد و سه نفر در قالب ۱+۲ در آوردگاه انتخاباتی شرکت کردند که در نهایت هدف از پیش تعیین شده محقق نشد و دو نفر از این سه نفر در انتخابات شرکت کردند و با شکست مواجه شدند.

تجربیات آن انتخابات اکثر گروه‌ها و جریانات سیاسی را به این باور رساند که در انتخابات پیش رو با چند نفر کاندیدا شرکت و به جای یک تریبون از تریبون‌های متعدد از یک گفتمان مشخص حمایت کنند و نسبت به یک هدف واحد، عملیات مشترک داشته باشند و در نهایت به نفع کاندیدای نهایی، بسایر کاندیداهای کنار رفته و مقدمات آرای او را فراهم کرده باشند چراکه در این صورت قدرت یک طیف سیاسی برای اقتاع‌سازی مردمی و اقبال عمومی نسبت به کاندیدای یک جریان افزایش یافته و تمام بار انتخاباتی یک جریان سیاسی بر دوش یک کاندیدا قرار نخواهد گرفت و هر کدام از کاندیداهای موازی و همسوی به اصطلاح عامیانه «یک گوشه کار در اختیار گرفته‌اند».

جریان تجدیدنظر طلب نیز در انتخابات پیش رو تصمیم دارد تا با دو یا چند کاندیدا در انتخابات شرکت کند و با تعیین و معرفی «کاندیداهای پوششی» احتمال آرای اوری خود در انتخابات را افزایش دهد، البته رهبران و تصمیم گیران این طیف هنوز برای حمایت از حسن روحانی دچار تردید هستند و ناکارآمدی و ناتوانی دولت در تحقق شعارهای خود، آنها را نسبت به حمایت از وی دچار دو گانه‌ای «عبور» یا «حمایت» کرده است، با این حال احتمال حمایت از حسن روحانی توسط این جماعت بیشتر از سایر گزینه‌های احتمالی است.

با این توصیف چند صباچی است که شخصیت‌ها و رسانه‌های منسوب به اصلاح‌طلبان تمایل دارند با برجسته کردن گزینه‌های نظیر مسعود پزشکیان

گزارش

جعفر تکبیری

جهت‌گیری کلی سیاست خارجی دولت آمریکا در برابر ایران، از آغاز پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنی با نظام جمهوری اسلامی و براندازی آن بوده است. **این روندر حالی است که دشمنی‌های سازمان یافته آمریکا با ایران، منحصراً به دولت‌های پیشرو و تروریسم از هر جناحی سکنان هدایت می‌کار** را در دست **را تقابل با جمهوری اسلامی ایران** قرار می‌دهد. این موضوع در دولت «تازه کار» دونالد ترامپ نیز صادق است؛ رئیس‌جمهوری که با سر و صدای زیادی توانست پیروز شود و در همان زمان ادعاهای مختلفی در خصوص پاره کردن برجام به میان آورد. اما این ادعا تا به امروز نه تنها عملی نشده، بلکه جامعه جهانی شاهد عقب نشینی رئیس‌جمهور ایالات متحده از وعده‌های خود است. این در حالی است که «سی‌ان‌ان» در یادداشتی روزی روز جمعه به بررسی دلایلی پرداخته که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا توافق مجازات و ایران و گروه ۵+۱ پاره نخواهد کرد. س‌ایت سی‌ان‌ان در یادداشت خود پس از اشاره به اینکه آمریکا و رژیم‌صهیونیستی در بعد نظامی قادر به شکست ایران نخواهند بود به دیگر جنبه‌هایی که هر گونه رویارویی نظامی با ایران را ناممکن می‌کنند نیز اشاره کرده است: «این روزها چهره‌هایی بیشتر از پارائووا و حساسیت‌های اسرائیل در معرض خطر قرار دارند. ایران در حال ایفای نقش فزاینده‌ای علیه تهدید تروریست‌های رادیکال است. به ویژه هنگامی که نیروهای عراقی با همراهی مشاوران آمریکایی ماوریتشنان در آزادی موصل را تکمیل کرده و توجهشان را معطوف مقرهای داعش در رقه کنند، نیروهای ایرانی اهمیت بسزایی در این مراحل پایانی جنگ خواهند داشت.»

■ ورود از جبهه تکراری

اما این عقب‌نشینی ترامپ در موضوع برجام و رویارویی

دفاعی

سامانه پدافندی اس ۳۰۰ با موفقیت آزمایش شد

آزمایش عملیاتی سامانه پدافند هوایی اس ۳۰۰ تحت عنوان رزمایش دماوند با حضور بر‌خی مسئولان لشکری و کشوری در میدان تبر یکی از یگان‌های پدافندی کشور انجام شد. به گزارش فارس، این آزمایش با هدف ارزیابی نحوه عملکرد این سامانه با کارگیری طیف وسیعی از اهداف پرنده و موشکی انجام

شد. ارزیابی توانایی سامانه اس ۳۰۰ درگیری با اهداف دارای سطح مقطع راداری پایین، تهدیدهای بالستیک و بررسی میزان توانمندی تخصصی و عملی افسران جوان قرارگاه پدافند هوایی در به‌کارگیری این سامانه از اهداف رزمایش دماوند بود. در رزمایش دماوند آزمایش کامل این سامانه توسط کارکنان ایرانی و با سناریوهای شبیه‌سازی

چرا اصلاح‌طلبان به معرفی «کاندیداهای پوششی» اصرار دارند؟

پنج گانه تجدیدنظرطلبان در تقابل با حسن روحانی



یاد و تأکید کرد: «در چنین فشریطی که قرار است

حسن روحانی یکه و تنها در برابر پنج اصولگرایی که البته شاید تعدد حضورشان تغییر کند، قرار گیرد، خاتمی در سال ۸۴، کاندیداهای اختصاصی این جریان با هر طعم تلخ شکست را چشیده‌اند، به گونه‌ای که در دور اول انتخابات سال ۸۴ محمد معین کاندیدای اختصاصی آنها آرای قلیلی را به‌دست آورد و در دوم دور انتخابات همان سال هاشمی رفسنجانی متحمل شکست در مقابل محموداحمدی نژاد شد و در سال ۸۸ نیز حسین موسوی شکست خورد و در انتخابات سال ۹۲ محمد رضا عارف با فشار و تهدید

از دور رقابت‌ها کنار کشید.

تجدیدنظرطلبان در سال ۸۴ با تعدد کاندیدا (معین و کروبی) مواجه شدند و در سال ۸۸ نیز همین تعدد را تکرار کردند و امروز تعدد کاندیداهایا تحت عنوان «کاندیدای پوششی» به صحنه رقابت‌ها خواهند آورد، این‌هم با یک تلخ عمده نسبت به انتخابات گذشته و آن اینکه کاندیدای پوششی تضمین کتبی – اخلاقی خواهد داد که در روزهای پایانی منتهی به روز برگزاری انتخابات، به نفع کاندیدای نهایی از دور رقابت‌ها کنار کشیده و آرای مقبول را به صندوق کاندیدای نهایی حواله دهد.

■ تأکید روزنامه‌های زنجیرهای بر معرفی کاندیداهای پوششی

حدود ۴۰ روز پیش بود که روزنامه آفتاب یزد با چاپ تصویر مسعود پزشکیان و علی مطهری به عنوان عکس یک روزنامه، از آنها به عنوان کاندیداهای پوششی جریان تجدیدنظرطلب پس از حسن روحانی در این باره می‌گوید؛ اختلاف نظری که احتمال تعدد

کاندیدای معرفی شده توسط این جریان در انتخابات پیش رو را همانند سال ۸۴ می‌دهد.

این روزنامه در همین باره می‌نویسد: «از سبویی شایعات و گمانه زنی‌هایی در رابطه با حضور روحانی در انتخابات ۹۶ مطرح می‌شود در حالی که روحانی در رابطه با حضور و عدم حضور خود در انتخابات آینده هیچ سخنی به میان نیاورده است. بر این اساس آمده هیچ‌سخنی به میان نیاورده است. بر این اساس محمدعلی نجفی دبیر ستاد اقتصادی دولت با بیان اینکه هیچ‌وقت رئیس‌جمهور صراحتاً در مورد ورود به انتخابات مطلبی نگفته‌اند، گفت: هر مطلبی در خصوص ورود رسمی روحانی به عرصه انتخابات

این روزنامه‌واژه تخریبی «فداییان» را برای کاندیداهای

پوششی انتخاب می‌کند و در ادامه می‌نویسد: «به این افراد می‌توان عنوان ضربه‌گیر فادئاییان حسن روحانی را اعطا کرد، چرا که این افراد اراست به محض اتمام مناظرات انتخاباتی صحنه رقابت‌ها را به نفع حسن روحانی ترک کنند؛ دو شخصی که این روزها از آنها به عنوان «فداییان حسن روحانی» یاد می‌شود؛ مسعود پزشکیان و علی مطهری، به ترتیب نایب رئیس اول و دوم مجلس هستند.»

■ اختلاف‌نظر جدی تجدیدنظرطلبان در باره کاندیدای پوششی

روز گذشته نیز بار دیگر روزنامه‌های زنجیرهای و حتی برخی روزنامه‌های دیگر، بر جسته‌تر از هر زمان دیگری شد خانواده هاشمی رفسنجانی از اختلافات شکل گرفته در این باره می‌گوید؛ اختلاف نظری که احتمال تعدد

سازمانده پدافندی اس ۳۰۰ با موفقیت آزمایش شد

شده مطابق با تهدیدهای روز دنیا تمرین و مراحل کشف، شناسایی، رهگیری و درگیری توسط سامانه اس ۳۰۰ انجام شد و عملکرد این سامانه در محیط جنگ الکترونیک مورد ارزیابی قرار گرفت و با شلیک موشک از این سامانه اهداف مورد نظر مورد اصابت قرار گرفتند و منهدم شدند.

چرا اصلاح‌طلبان به معرفی «کاندیداهای پوششی» اصرار دارند؟

ایران را گان رسمی دولت نیز به این مسئله ورود پیدا و تلاش کنند که حمایت از روحانی را توسط جریان غرب‌گرا حتمی نشان دهد. این روزنامه با استناد به سخنان محمد رضا عارف، محمدعلی نجفی و همچنین محمود واعظی تأکید می‌کند که وجود حسن روحانی احساس نیاز برای معرفی کاندیدای پوششی را از بین برده چرا که وی می‌تواند به تنهایی پیروز عرصه انتخابات شود!

روزنامه ایران با تأکید بر این نیازی به معرفی کاندیدای پوششی نیست از قول عارف می‌آورد: «پیش‌بینی من این است که وضع روحانی یا کاندیدای نهایی اصلاح‌طلبان خوب بوده و در دور اول انتخابات پیروز می‌شود. محمد رضا عارف افزود: بحث کاندیدای جانبی اصلاح‌طلبان، بحث حقوق افراد است، یعنی فردی در خود این ظرفیت را می‌بیند که کاندیدا شود، ما هم نمی‌توانیم او را منع کنیم اما آنچه برای ما مهم است، احترام به خرد جمعی و تصمیم شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان است که راهبر داین شوراها هم داشتن یک کاندیدا است.»

هر چند س‌ایر روزنامه‌های وابسته به جریان

تجدیدنظر طلب (و از جمله ابتکار که همین مسئله را به عنوان تئوریک خود انتخاب کرده است) نیز به این مسئله پرداخته‌اند اما باید توجه داشت آنچه از مطالب و جهت‌گیری روزنامه‌های حامی دولت منهدم است اینکه بحث فداییان روحانی یا همان کاندیدای پوششی به شاکف بیشتر جریان مدعی اصلاح‌طلبی یا حسن روحانی منجر شده است که نمونه‌ای از آن در نگاه و رویکرد متفاوت روزنامه دولت با سایر روزنامه‌های حامی دولت ذکر شد.

■ دستاورد جدید کاندیدای پوششی برای تجدیدنظرطلبان

با اینکه هنوز معرفی کاندیدای پوششی توسط جریان غرب‌گرا قطعی نیست اما با این حال طرح مسئله و مانور شخصیت‌ها و رسانه‌های وابسته به این جریان روی آن می‌تواند با اهداف خاصی صورت گرفته باشد:

۱- مقابله با استراتژی اصولگرایان (جبهه مردمی نیروهای انقلاب) که اعلام شده نخست پنج نفر و سپس یک نفر در عرصه رقابت‌های انتخاباتی ۹۶ شرکت خواهند کرد.

۲- ایجاد ترس و واهمه در جریان رقیب –تهدید نرم و محترمانه حسن روحانی و مقدمه‌سازی برای امتزاج‌گیری از وی در قالب سندن زدن چند وزارت‌خانه مهم نظیر وزارت علوم، آموزش و حتی وزارت خارجه در دولت آینده به نام این جریان

۴- وجهات بخشیدن به تشکیلات حزبی با انتقال این پیام که جریان تجدیدنظر طلب با «کسی عقد اخوت نیست» و احتمال عبور از حسن روحانی نیز هست ۵- ایدیده کردن کاندیدای انتخاباتی ۱۴۰۰ خود با تجربه‌اندوزی در انتخابات ۹۶.

گزارش خبر

سرلشکر باقری در یادواره شهیدان باقری:

دفاع مقدس «مظلوم و مهجور» مانده است



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد که روش مدیریتی و فرماندهی که امروز کشور به آن نیاز دارد همان خط و روش شهید باقری است. به گزارش تسنیم، سرلشکر باقری طی سخنانی در مراسم گرامیداشت شهیدان «مهدی و حمید باقری»، با بیان اینکه ایام بهمن و اسفند ماه یادآور عملیات‌های بزرگ دفاع مقدس است، اظهار داشت: این ایام یادآور رشادت‌های شهیدان باقری و عملیات‌های والفجر مقدماتی، والفجر یک، خیبر، بدر، کربلای ۴ و ۵ و والفجر ۸ است. شهیدان باقری نمونه‌هایی از خطه بزرگ آذربایجان هستند که برای کشور افتخار آفرینند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: برگزاری چنین یادواره‌هایی تذکری است تا در پیچ و خم روزگار و روزمرگی‌ها، مجاهدت‌های شهدا را فراموش نکنیم و بدانیم استقلال و سربلندی امروز کشور حاصل چه چیزی است و وقوع انقلاب اسلامی و دفاع مقدس دو حادثه بزرگی است که هیچ‌گاه مانند آنها در تاریخ این ملت رخ نداده است. سرلشکر باقری ادامه داد: جهان غرب می‌خواست این ملت را به سمتی ببرد که اثری از اسلام، تشیع و جوانمردی و غیرت باقی نماند. مردم به رهبری امام همت کردند و انقلاب اسلامی پیروز شد. پس از انقلاب، جنگ تحمیل شد اما دفاع مقدس شکل گرفت و دوران سربلندی کشور رقم خورد تا توطئه‌های بعدی علیه این ملت از سر گذرانده شود. امنیت، بازدارندگی و سربلندی این ملت به دلیل افق روشن آثار دفاع مقدس، خون شهیدان و تلاش ایثار گران است. وی خاطر نشان کرد: دفاع مقدس ذخیره بزرگ ماندگاری برای جوانان و نسل‌های آتی ما خواهد بود. روایت کردن دفاع مقدس تلاش‌ای از نوع تلاش حضرت زینب(س) است. اگر تلاش حضرت زینب (س)، علما و شهیدان در طول تاریخ نبود چگونه آثاری از اسلام و تشیع در اختیار ما قرار می‌گرفت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: اگر تاریخ، علوم، معارف، واقعیت، ایثار، شهادت و از خود گذشتگی دفاع مقدس توسط ابزار هنرمندانه در اختیار جوانان قرار نگیرد چگونه یاد و خاطره آن جانفشانی‌ها را زنده نگه خواهیم داشت. با وجود تلاش‌های صورت گرفته همچنان دفاع مقدس مظلوم و مهجور مانده است؛ حادثه بزرگی که هر روز آن می‌تواند دستمایه کتاب، فیلم و اثر هنری باشد.

رسول

■ راهکار غربی برای براندازی نظام ایران

روزنامه کیهان در ستون سرمقاله خود به گفته‌های سه اندیشکده امریکایی در خصوص انتخابات ایران پرداخته و در این خصوص نوشته است: هر سه تحلیل

فوق یک فصل مشترک جدی و محوری دارند؛ اتحاد و بسیج ایرانی‌ها زیر یک پرچم خطرناک است و باید آن مقابله کرد

اینتر برایز تاکتیک پیشهادی برای رسیدن به این هدف استراتژیک را ساخت دوقطبی ناوون موشکی – معیشت معرفی می‌کند. از نظر فارین آفرز راه‌حل این مسئله حمایت غرب از یک جریان داخلی در ایران است و «مؤسسه مطالعات بین‌المللی و راهبردی» نیز نظر مشابهی دارد.

نکته بعدی و مشترک از این سه تحلیل آن است که باید به یک جریان داخلی ایران در آستانه انتخابات کمک کرد و در حالی که از ضعف مفرق رنج می‌برد در حال احتضار است، باید به آن تنفس مصنوعی داد و آن را سر پا نگه داشت. چند هفته پیش اسکتک مولد، افسر اطلاعاتی سازمان سیا در سندی مهم، هفت موضوع و راهکار را برای مهار، مقابله و در نهایت براندازی جمهوری اسلامی به کنگره آمریکا پیشنهاد کرد. در بند دوم این پیشنهادات روی نا رضایتی‌های مردمی حسی و تأکید شده است باید به این نارضایتی‌ها دامن زده شود و آن را تبدیل به خشم و نفرت کرد، آنها را تجمیم و به آنها جهت داد. در این بند به شکل مشخص به اقتشار کهدر آمد و فاصله طبقاتی به عنوان یک معضل اجتماعی و فرصتی برای راهبرد «همار- مقابله» اشاره شده است. در چنین شرایطی هفته گذشته مجلس در مصوبه‌ای عیب و ضدعالت، حقوق‌های نجومی را رسمی کرد و به هفتاد و سه برابری میان حقوق مدیران و کارگران مهر تأیید زد. بدون شک آقای اسکات مولد که به زبان فارسی هم مسلط است و روی مسائلی به ظاهر فرعی مثل آلودگی هوای کلانشهرهای ایران نیز در راهبرد خود حساب کرده، تاکنون این خبر را خوانده و از کمک نمایندگان محترم مجلس به راهبرد خود عمیقاً ممنون است!

ایجاد و گسترش سوءظن و در نهایت جدا کردن مردم از نظام، سرلوحه و محور تمام فعالیت‌های دشمن است؛ همان چیزی که مارک فیتز پاترک از آن واهمه دارد و توصیه می‌کند نباید کاری کرد که «مردم ایران زیر یک پرچم جمع شوند» و مولد در ابتدای سندی خود به این اشاره کرده و تأکید می‌کند: «باید پایه‌های حمایت مردمی رژیم را مورد هدف قرار داد.»

■ عقبگرد عجیب دولت از کمک به ساکنان پلاسکو

اما در حالی که نزدیک به دو ماه از وقوع حادثه پلاسکو می‌گذرد و کسبه این ساختمان همچنان از عدم اجرای تعهدات دولت سخن می‌گویند، روزنامه خراسان در ستون اخبار ویژه خود نوشت: در حالی که بر اساس ابلاغیه اوایل بهمن ماه دولت، به صورت الزامی مقرر شده بود مطالبات بانک‌ها از واحدهای اقتصادی ساختمان پلاسکو به مدت دو سال استعمال شود، بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از اعضای کابینه، اعلام شده است سبب تصمیم جدید دولت، بانک‌ها «می‌توانند» در چارچوب قوانین و مقررات مربوط، مطالبات خود را واحدهای اقتصادی ساختمان پلاسکو را به مدت دو سال استعمال کنند!

■ روسیه همیمیانی مطمئن‌تر از ایران نمی‌یابد

روزنامه سیاست روز نیز در ستون سرمقاله خود به شکل‌گیری روابط جدید ایران با روسیه و ایجاد تنش میان روسیه و آمریکا اشاره کرده و در این خصوص نوشته است: اما در تنش‌های احتمالی که میان روسیه و آمریکا به وجود خواهد آمد، قطعاً کشورها و رژیم‌های همیمان آمریکا پشت سر او صف خواهند کشید و به حمایت از واشنگتن خواهند پرداخت.

روسیه در این میدان نمی‌تواند تنها باشد، اگر وضعیت آمریکا با همراهی همیمانانش را بسنجیم، شرایط مطلوب‌تری خواهند داشت، به همین خاطر روسیه باید تلاش کند از تابغات خود را با کشورهای مستقل افزایش دهد. مناسبات ایران و روسیه اکنون نزدیک به یک رابطه راهبردی است، این روابط می‌تواند به خاطر منافع مشترکی که در بحران‌های منطقه وجود دارد، ارتقا یابد. کشورهای دیگری در منطقه هستند که مستقیم یا غیر مستقیم درگیر بحران غرب آسیا شده‌اند. سوریه، عراق، یمن، لبنان، بحرین و حتی کشورهایی که به خاطر اقدامات عربستان سعودی با این رژیم زاویه پیدا کرده‌اند می‌توانند در این اتحاد جا داشته باشند. جبهه مقاومت مطمئن‌ترین سازمانی است که می‌تواند روی آن حساب کرد. مقامات روسیه قطعاً شرایط را سنجیده و باز هم می‌سنجد تا از تولات و تغییرات کوتاه مدت و بلند مدتی که ممکن است در اطراف خود احساس کنند، مطلع شوند. آنها اگر واقع‌بینانه به بحران بنگرد، نتیجه‌ای جز همکاری‌های هر چه بیشتر و نزدیک‌تر با جمهوری اسلامی ایران، جبهه مقاومت و برخی کشورهای منطقه به دست نخواهند آورد.

زمان روابط استراتژیک ایران و روسیه خیلی وقت است فرا رسیده، سفر رئیس‌جمهور کشورمان که چند روز آینده به مسکو انجام خواهد شد می‌تواند سرعت برقراری چنین روابطی را بیشتر کند.

عراق

توسط سرویس‌های جاسوسی رژیم‌صهیونیستی، شهادت تعدادی از شهروندان در انفجارهای تروریستی سینستان و بلوچستان که توسط گروهک جن‌دشلیطان مورد حمایت عربستان سعودی از شر کای منطقه‌ای ایالات متحده انجام گرفت و نه‌ها ترور خشن دیگر، همه آن چیزی است که به رغم برملا شدن دست‌های مشکلاکی که باعث اختلال در واردات نیازهای اساسی مردم نظیر دارو شده و بسیاری آن را ترور خاموش عنوان می‌کنند.

در عین حال موضوع دیگری که مدت‌هاست قلب بسیاری از مردم را به درد آورده و آمریکا در مقابل آنها سکوت کرده است، کشتارها و قتل عام‌های گسترده دولت‌ها و گروه‌های مورد حمایت ایالات متحده در یمن، عراق، سوریه، نیجریه، بحرین و پاکستان است که طی آن بسیاری از مردم بی‌گناه خوششان در زمین ریخته می‌شود اما به دلیل منافع ایالات متحده در این کشورها، هیچ‌گاه سخنی در این خصوص بر زبان نیاورده‌اند. این موضوع را باید به کشتارهای ایالات متحده در پاکستان توسط هواپیماهای بدون سرنشین، جنایات جنگی این کشور در عراق و افغانستان و ویتنام و حمله ناو نظامی آمریکایی به هواپیمای مسافربری کشورمان نیز اضافه کرد که هیچ معجب بین‌المللی در هیچ‌زمانی در خصوص آن سخنی به میان نیاورد تا عملاً این موضوع به اثبات برسد که حقوق بشر تنها آن چیزی است که غربی‌هایرک مجامع بین‌المللی تعریف و تنظیم می‌کنند.



می‌شود که حرکات در بلوک غرب حکایت از تغییر استراتژی فشار از موضوع هسته‌ای به سمت موضوع تروریسم و حقوق بشر دارد و این واقعیت را می‌توان در موارد جدید وزارت خارجه آمریکا پیامون موضوع حقوق در کشورمان جست‌وجو کرد.

■ سکوت آمریکا در برابر جنایات متحدانش

اما گزارش اخیر وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا در حالی منتشر می‌شود که جمهوری اسلامی ایران همواره یکی از بزرگ‌ترین قربانیان تروریسم در دنیا بوده است و هر ساله تعدادی از شهروندان کشورمان در عملیات‌های تروریستی که از سوی سرویس‌های جاسوسی بیگانه مسازمانده‌ای شده به شهادت می‌رسند و این در حالی است که هیچ‌گاه دستگاه سیاست خارجه آمریکا اشاره‌ای به این موضوع نداشته است. ترور دانشمندان هسته‌ای کشورمان